
český výrobce 
                 výtahových strojů

telefon: 548 213 021, 734 572 156

email: konstrukce@wykov.cz

Konstrukční novinka: 

Změna uložení trakčního kotouče,  
která umožňuje výměnu kotouče přímo  
ve strojovně

Jedná se o možnost výměny trakčního kotouče přímo 
ve strojovně bez nutnosti vylisování starého trakčního 
kotouče a zpětného lisování nového kotouče mimo 
strojovnu.

Pro servisního technika díky této konstrukci odpadá  
při výměně trakčního kotouče demontáž brzdy, elektro-
motoru a horní skříně převodu stroje. 

Dále převezení hřídele s šnekovým kolem spolu s trakč-
ním kotoučem k vertikálnímu lisu a po přelisování 
a uložení hřídele do spodní části skříně

následná montáž vrchní skříně převodu, elektromotoru 
a brzdy.

Uvedená konstrukce je možná jak u nových strojů,  
tak i u současných strojů při výměně trakčního  
kotouče. 

V případě jakýchkoliv dotazů a informací k nové  
konstrukci uložení trakčního kotouče nás neváhejte 
kontaktovat.
  
Jiří Šrámek

Wykov, spol. s r.o.
Šámalova 930/69
615 00 Brno

tel.: 548 213 021
mob.: 734 572 156
e-mail: konstrukce@wykov.cz

Novinka


